PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000

CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 - AUDIOVISUAL VAGA REMANESCENTE - LEI PAULO GUSTAVO
HOMOLOGAÇÃO E HABILITAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Arapoti, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, e a Equipe de Operacionalização - LPG,
no uso de suas atribuições e em consonância com o disposto na Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto
11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, e considerando o que determina o item 8.2 do EDITAL 005/2024 - AUDIOVISUAL VAGA REMANESCENTE
- LEI PAULO GUSTAVO, torna pública a homologação das inscrições HABILITADAS e INABILITADAS do presente edital, em cumprimento a primeira
etapa da seleção (fase habilitação de inscrições).

ATENÇÃO:
- Caso identifique alguma divergência em suas informações, relatar a ocorrência para o e-mail cultura@arapoti.pr.gov.br
- Projetos inscritos em duplicidade pelo mesmo proponente, será validado aquele inscrito por último no formulário de inscrição, sendo os demais
inabilitados.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2024.

IRANI JOSÉ BARROS

Prefeito Municipal

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO DESCRIÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

01 ALEX HENDRIK DE JONGE ROSA "Raízes Holandesas: O Impacto da Cultura
Holandesa no Desenvolvimento do Agronegócio em
Arapoti"

INABILITADO Projeto com inconsistências na planilha
orçamentária, valores unitários, quantidades e totais

das rubricas não conferem.

02 ELIEZER JOSE DA SILVA NOSSOS CAMPOS SÃO FLORIDOS HABILITADO

03 Ana Paula de Souza Torres Herança Viva: Narrativas da Comunidade
Quilombola em Nossa Cidade

INABILITADO Projeto inscrito em duplicidade.

04 Karoline de Oliveira Mendes “Uma perspectiva do empreendedorismo familiar, no
Turismo na cidade de Arapoti”

HABILITADO

05 Ana Paula de Souza Torres Herança Viva: Narrativas da Comunidade
Quilombola em Nossa Cidade

HABILITADO

06 Associação Remanescente
Quilombola Família Xavier

Terra Sa(n)grada INABILITADO Projeto com inconsistências na planilha
orçamentária, valores unitários, quantidades e totais

das rubricas não conferem. Valor total da planilha
orçamentária divergente ao valor descrito para vaga

em edital.